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معاون وزیر جهاد کشاورزی:

سالانه 50 هزار نفر از تعداد 
کشاورزان کشور کم می شود

گمرک خبر داد

واردات 40 هزار خودرو 
به ارزش یک میلیارد دلار طی 9 ماه

قیمت بازارنوع سکه
1/145/000سکه تمام طرح جدید
1/140/000سکه تمام طرح قدیم

615/000نیم سکه
320/000ربع سکه

207/000گرمی
113/643هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3955دلار
4235یورو
4880پوند

1170لیر ترکیه
1110درهم امارات

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

رئیس بنیاد مستضعفان در پاسخ به سوال کیهان خبر داد

پرداخت وام 2میلیارد تومانی 
به کارآفرینان مناطق محروم با سود 8 درصدی

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: سالانه 50 هزار نفر از 
تعداد کشاورزان کشور کم می شود.

به گزارش فارس، اســکندر زند در نشســت خبری افزود: اگر 
هزینه را صرف ماندگاری کشاورزان در روستاها نکنیم با معضلاتی 
همچون مهاجرت بی رویه به شــهرها و کاهش ســطح زیر کشت 

مواجه خواهیم شد.
وی با اشــاره به برگزاری همزمان نخســتین جشــنواره ملی 
کشاورزی ایران و سی ویکمین دوره انتخاب و معرفی کشاورزان برتر 
اضافه کرد: برای کاهش هزینه ها امسال هر دوی این جشنواره ها را 
همزمان برگزار خواهیم کرد چرا که باید در اقتصاد مقاومتی همه 

نکات را در نظر گرفت.
وی با اشاره به نقش بالای کشاورزی در اشتغال کشور خاطرنشان 
کرد: 20 درصد اشــتغال در بخش کشاورزی است که نقش بالایی 

در رشد اقتصادی و امنیت غذایی دارد.
بــه گفته معاون وزیر جهاد کشــاورزی، 117 میلیون تن مواد 
غذایی سالانه در بخش کشاورزی تولید می شود و در همین راستا 
بایــد در حفظ و معرفی چهره های کشــاورزی برای جاذبه دراین 

بخش استفاده کنیم.
زند اظهار داشت: در این جشنواره 118 نفر از افراد نمونه شامل 
102 تولیدکننده برتر و 16 پژوهشگر در بخش کشاورزی معرفی 
خواهند شد مضاف بر آنکه 17 نمونه در بخش دام، طیور و آبزیان 

نیز انتخاب می شوند.

رئیس انجمن ارگانیک عنوان کرد

واردات 5/5 میلیارد دلار 
محصولات تراریخته به کشور

عضو کمیسیون کشاورزی مطرح کرد

قطع شدن دست دلالان با ورود 
محصولات کشاورزی به بورس کالا

رئیس انجمن محصولات ارگانیک با اشاره به وجود ظرفیت 
تولید این محصولات در کشــور، گفــت: 5/5 میلیارد دلار 
محصولات تراریخته بدون توجه به سلامت مردم وارد سفره ها 

می شود.
به گزارش فارس، سیدرضا نورانی دیروز در آیین آغاز به کار نهمین 
نمایشگاه محصولات ارگانیک، با انتقاد از واردات محصولات تراریخته به 
کشور نیز اظهار داشت: در حالی که 37 کشور دنیا استفاده از محصولات 
تراریخته را منع کرده اند، 5/5 میلیارد دلار محصولات تراریخته را بدون 
توجه به سلامت مردم وارد سفره ها می کنند، در حالی که ظرفیت بالایی 

برای تولید محصولات ارگانیک در کشور وجود دارد.
وی در این گردهمایی که در بوســتان گفت وگو تهران برپا شــد، 
اظهار داشت: خوشبختانه سطح زیر کشت محصولات کشاورزی به 15 
میلیون هکتار رسیده است که از آن 128 تن محصولات کشاورزی و 

غذایی تولید می شود.
نورانی ادامه داد: 20 نوع محصولات باغی در ایران تولید می شود که 

در این زمینه و در رده بندی هفتم و هشتم جهان قرار داریم.
رئیس انجمن ارگانیک با اشاره به اینکه بخشی از نیاز کشور متاسفانه 
طی سال های اخیر در حوزه غذایی از طریق واردات تامین شده، تصریح 
کرد: این در حالی اســت که فائو اعلام کــرده ایران می تواند علاوه بر 
تامین غذایی خود، نیاز کشورهای حوزه خلیج فارس را نیز تامین کند 
و متاســفانه 30 تا 35 درصد تولید محصولات کشاورزی در کشور به 
دلایل مختلف از جمله حمل و نقل و بســته بندی نامناسب تبدیل به 

ضایعات می شود.
نورانی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از عملکرد مسئولان 
دولتی در راســتای ترویج تولید محصولات ارگانیک، خاطرنشان کرد: 
ظرفیت های ما به حدی بالاست که کشورهای دیگر نهایت استفاده را 
می برند و ارزش افزوده محصولات ما نصیب آنها می شود. به عنوان مثال؛ 
متوجه شدیم که کره جنوبی انار ایران را خریداری کرده و کنسانتره آن 
را به قیمت گزاف در نمایشگاه ها به عنوان محصولات ارگانیک می فروشد.
وی با اشاره به ظرفیت بالای ایران در تولید محصولات ارگانیک افزود: 
ایران در تولید محصولاتی مانند چای، گوجه فرنگی و رب گوجه فرنگی 
ظرفیت بالایی دارد و در گذشته، فرهنگ غلطی بین تولیدکنندگان رواج 
یافته بود که تولیدکننده برای خرید کود یارانه می دادند، در حالی که 
این یارانه می تواند برای بخش هایی از جمله بذر ارگانیک صرف شود.

گفتنی اســت واردات 5/5 میلیارد دلاری محصولات تراریخته در 
شرایطی صورت می گیرد که بسیاری از کشورهای اروپایی یا واردات آن 
را ممنوع کرده یا اینکه حساسیت های زیادی درباره آن به خرج می دهند.

به اعتقاد بســیاری از متخصصان این حوزه، محصولات دستکاری 
شده ژنتیکی، عوارضی همچون عقیم سازی را در پی دارند. از سوی دیگر 
بررسی های کارشناسان حوزه امنیت ملی هم نشان می دهد حمله به 
امنیت غذایی از طریق ترویج محصولات دستکاری شده ژنتیکی یکی از 
حربه های دشمنان برای تحدید نسل و کاهش جمعیت مسلمانان است.

یک نماینده مجلس گفت: ورود محصولات کشاورزی به بورس 
کالا برای جلوگیری از دلال بازی بسیار موثر است.

علی ابراهیمی در گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت: یکی از راهکارهای 
حمایتی در این خصوص استفاده از قراردادهای سلف است، به طوری که 
اگر مصرف کننده و خریداران عمده محصولات کشاورزی در قالب همین 
قراردادها معامله کنند از مزایای آن بهره مند می شــوند، زیرا  در قرارداد 
سلف، قبل از تولید محصول با تولیدکنندگان قرارداد بسته می شود که این 

کار برای کاهش بار مالی دولت و امنیت تولیدکننده موثر است.
وی تاکیــد کــرد: علاوه بر این تکمیل زنجیــره ای تولید نیز یکی از 
راهکارهای اساســی در این خصوص اســت؛ چرا که در بازار محصولات 
زراعی از تولیدکننده تا مصرف کننده حلقه های پنهان و آشــکاری وجود 

دارد که قابل مدیریت نیست.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: بنابراین یکی از مزایای 
اجرای این ماده تکمیل زنجیره از تولیدکننده تا مصرف کننده و قانونمند  
کردن زنجیره تولید اســت، زیرا اگر زنجیره های تولید تکمیل شــده و از 
تولیدکننده تا مصرف کننده در قالب تعرفه های کاملا مشــخص و قانونی 

سود بگیرند، مزایای زیادی برای اقتصاد دارد.
ابراهیمی در خصوص ماده 42 لایحه برنامه ششم توسعه کل کشور و 
راهکار مجلس برای کاهش التهابات بازار کشاورزی با استفاده از ابزارهای 
مالی، گفت: یکی از مشــکلاتی که در کنترل بازار محصولات کشاورزی 
وجود داشت، توان مالی دولت برای اثرگذاری در بازار و مهار التهابات بود، 
زیرا اگر کســی بخواهد بازار محصولی را تحت کنترل بگیرد باید توانایی 

سرمایه  گذاری حداقل 10 درصدی در آن را داشته باشد.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: بنابراین این ماده به منظور 
کاهش التهابات بازار کالای اساسی کشاورزی و کاهش نوسانات غیرعادی 
و کاهش بار مادی دولت برای تامین نقدینگی پیشنهاد شده است؛ چرا که 
دولت توانایی مالی نداشته و درصد قابل توجهی از اجرای بخش کشاورزی 
توسط مردم و بخش غیردولتی صورت می گیرد و دولت به جز چند کالای 

استراتژیک اساسی نمی تواند اثرگذار باشد.
ابراهیمی تصریح کرد: این در حالی است که بر اساس تشخیص وزارت 
جهاد کشاورزی موقعیت مناسب خرید و فروش اقلام کشاورزی در قالب 
قراردادهای ســلف، آتی، پیمان آتی و اختیار معامله وجود دارد، بنابراین 
دولت باید در حوزه کشاورزی با تخصیص یارانه ها و مشوق های صادراتی 
حمایت های خود را در این حد نگه دارد و بازار را به دست بخش خصوصی 
بسپارد که ورود کالای کشاورزی به بورس یکی از راهکارهای اساسی در 

این خصوص است.

عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی:

حفط کارت سوخت
 برای مقابله با قاچاق ضروری است

بانک مرکزی :

برخی بانک ها و موسسات اعتباری 
به بخشنامه های بانک مرکزی توجهی نمی کنند

عضو کمیســیون برنامه و بودجه با بیــان اینکه برای 
رای آوری طرح حفظ کارت سوخت در صحن علنی مجلس 
تمام تلاش خودم را خواهم کرد، گفت: حفظ سامانه کارت 
سوخت در شرایط فعلی کشــور برای جلوگیری از قاچاق 

سازمان یافته سوخت ضروری است.
شهباز حسن پور در گفت وگو با فارس اظهار داشت: علت اصلی 
طراحی و راه اندازی ســامانه هوشمند کارت سوخت به واقع برای 
کنترل و مدیریت مصرف سوخت کشور در همه شرایط اقتصادی 

و سیاسی از جمله شرایط تحریمی و غیرتحریمی بوده است.
وی بــا بیان اینکه ســامانه کارت ســوخت در همان روزهای 
اولیه اجرا با بازگشــت سرمایه همراه شــد، تصریح کرد: با توجه 
به دســتاوردهای دیگر کارت سوخت در طی این سال ها از جمله 
شــکل گیری فرهنگ عمومی برای اصلاح مصرف سوخت، کاهش 
واردات بنزین و کاهش وابســتگی کشــور به آن سوی مرزها باید 
سامانه هوشمند کارت سوخت با ارتقا و بهبود زیرساخت هایی که 

دچار نقصان شده است، با قدرت به کار خود ادامه دهد.
عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، حفظ  کارت سوخت را در 
شرایط فعلی کشور برای جلوگیری از تخلفات احتمالی و همچنین 
برای مقابله با قاچاق سازمان یافته سوخت با توجه به اختلاف قیمت 

سوخت با کشورهای همسایه ضروری دانست.
نماینده مردم کرمان در مجلس بیان کرد: دولت و مخالفان طرح 
کارت ســوخت به هیچ عنوان استدلال قوی ندارند و این پافشاری 

و اصرار مخالفان قابل توجیه نیست.
حسن پور در پایان با اشاره به اینکه سامانه هوشمندکارت سوخت 
پشتوانه ســامانه های دیگر است، گفت: معتقدم که باید در کشور 
سامانه ای هوشمند طراحی شود که کلیه فعل و انفعالات اقتصادی 
افراد را به صورت لحظه قابل رصد باشد که پیش درآمد این سامانه 

جامع اطلاعاتی همین سامانه کارت سوخت است.

بانک مرکزی از عدم توجه برخی بانکها وموسسات اعتباری به 
بعضی از بخشنامه های این بانک انتقاد کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، به موجب مفاد تبصره ذیل ماده 
23 قانون بهبود مســتمر محیط کسب و کار،  با موضوع یکنواخت سازی 
فرم های عقود تسهیلات بانکی و فرم های یکنواخت قراردادهای تسهیلاتی 
برخی از عقود و سایر بخشنامه ها، مقرر شده است قراردادهای جدید در 

بانکها صرفاً براساس نمونه قراردادهای مصوب تنظیم و منعقد شود.
به همین منظور بانک ها و موسســات اعتباری مکلف شدند با هدف 
آگاهی کامل مشــتری، ضامن و وثیقه گذار از مفاد قراردادهای منعقده، 
تمهیدات لازم را اتخاذ و پس از انعقاد و امضای قرارداد، نسخه ای از آن را 
که دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ است، حسب مورد در اختیار 

اشخاص ذکر شده قرار دهند.
متاســفانه با وجود تاکیدات به عمل آمده در این خصوص، بررسی ها 
حاکی از آن اســت که در برخی بانک ها و موسسات اعتباری این مهم به 
نحو شایسته مورد توجه قرار نگرفته و مفاد مصرح در بخشنامه های مورد 

اشاره بطور کامل رعایت نمی شود.
از این رو ضروری است، بانک ها ضمن ابلاغ مراتب به تمام واحدهای 
ذی ربط و اهتمام لازم در نظارت بر حسن اجرای موارد ابلاغی، اطلاعات 
لازم در خصوص چگونگی انجام محاســبات مربوط به اقســاط، تسویه 

تسهیلات و وجه التزام دریافتی نیز در اختیار مشتریان قرار دهند.

بنابر آمار گمرک، در 9 ماهه امســال بیش از 40 هزار دستگاه 
خودرو سواری به ارزش یک میلیارد دلار به کشور وارد شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، بر اســاس جزئیات آمار گمرک از حجم 
تجارت خارجی طی 9 ماهه سال جاری بالغ بر 40 هزار و 445 خودروی 

سواری وارد کشور شده است.
طبــق گزارش گمرک از اقلام عمــده واردات 21 هزار و 665 خودرو 
متعلق به حجم سیلندر 1500 سی سی تا 2000 سی سی و نیز 18 هزار 
و 790 خودرو مربوط به حجم سیلندر 2000 سی سی تا 2500 سی سی 

است.
ارزش خودروهای سواری وارد شده در این مدت در مجموع یک میلیارد 

و 37 میلیون و 922 هزار دلار گزارش شد.
بر اساس این گزارش، به لحاظ ارزش این دو ردیف تعرفه ای سر جمع 

138 درصد و همچنین از لحاظ وزن 117 درصد با رشد همراه است.
در همیــن حال طبــق آمار گمرک طی 9 ماه امســال بالغ بر 230 
میلیــون و 996 هزار دلار با وزنــی بالغ بر 323 هزار تن روغن پالم وارد 

کشور شده است.
بر اساس گزارش گمرک، از حجم تجارت خارجی کشور، واردات روغن 
پالم در 9 ماه سال گذشته بالغ بر 151 میلیون و 130 هزار دلار بود که 
در ســال جاری حدود 53 درصد به لحاظ ارزش رشد دارد، همچنین به 

لحاظ وزن نیز واردات روغن پالم 59 درصد افزایش یافته است.
طبق گزارش ها بیشــترین میزان واردات روغن پالم از کشــور مالزی 
بوده و این کشــور جزء 15 کشــور عمده طرف معامله طی 9 ماه اخیر 

شناخته شده است.

رئیس سازمان چای کشور 
گفت: با افزایش استقبال مردم 
این  تولید  داخلــی،  چای  از 
محصول دو برابــر و واردات 
میلیون دلار  میزان 60  به  آن 

کمتر شد.
محمدولی روزبهان در گفت وگو 
با ایسنا، اظهار کرد: امسال بالغ بر 
139 هــزار تن برگ ســبز چای 
تولیــد و بــه ارزش 234 میلیارد 
خریداری  چایــکاران  از  تومــان 
شــد کــه از این میــزان بیش از 
194میلیاردتومان بهای برگ سبز 
چای به حساب چایکاران واریز شد 
و حــدود 40 میلیارد تومان دیگر 

معادل 17 درصد مطالبات نیز به 
تدریــج در حال تامین و پرداخت 

تولیدکنندگان است.
وی با بیان این که دولت پیش 
از این همه ســهم خــود از بهای 
برگ ســبز چای را پرداخت کرده 
و آن را در اختیــار چایکاران قرار 
داده ایم، افزود: هم اکنون در حال 
تامین مطالبات چایکاران از طریق 
پرداخت سهم کارخانه های فرآوری 
چای هستیم و آنها نیز ما به ازای 
تولیدی شان  چای خشک  فروش 
بدهی خود به چایکاران را تسویه 

می کنیم.
رئیس سازمان چای ادامه داد: 

امســال حدود 31 هزار تن چای 
خشک تولید شد که دو برابر بیشتر 
از میزان تولید چای خشک در سال 
1393 بود و رکوردی جدید در این 
زمینه به ثبت رســید و به همین 
میزان افزایش درآمد چایکاران را 

در پی داشت.
روزبهان اعلام کــرد: افزایش 
درآمد تولید چای در کشور سبب 
شــد تا امســال حدود 11 هزار 
تن کمتر از ســال گذشته نیاز به 
واردات چای داشــته باشیم که با 

احتســاب قیمت پنج دلاری این 
محصول می توان گفت که حدود 
60 میلیون دلار امســال کمتر از 
پارســال چای به کشور وارد شده 
است و همین مقایسه نسبت به دو 
سال گذشته به حدود 90 میلیون 
دلار صرفه جویــی در خروج ارز و 
کاهش واردات چای خشــک به 

کشور می رسد.
افزایش استقبال مردم

 از چای ایرانی و رونق صادرات
در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
سال های 1393 و 1394 به ترتیب 
14 هزار تن و 19 هزار و 600 تن 
چای خشک ایرانی در بازار خرید 

و فروش شد و این عدد تاکنون به 
بیش از 25 هزار تن یعنی معادل 
80درصد تولید امسال رسیده است 
استقبال  افزایش  نشان دهنده  که 
ایرانیان از چای تولید داخلی است.
رئیس سازمان چای همچنین 
در خصوص صادرات این محصول، 
اظهار کرد: تاکنون حدود 5000 
تن چای خشــک به کشــورهای 
همســایه ماننــد ترکیــه، عراق، 
افغانســتان و برخی کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس صادر شده 
اســت که البته برخی کشورهای 
اروپایی نیز مشتری چای ایرانی با 

کیفیت هستند.

رئیس سازمان چای کشور مطرح کرد

صرفه جویی 60میلیون دلاری در واردات با استقبال مردم از چای ایرانی

بازرگانی  اتاق  رئیس  نایب 
ایران و چین بــا بیان اینکه 
را  ارز  بازار  نمی خواهد  دولت 
دولت  اگر  گفت:  کند،  کنترل 
برای تغییر قیمت ارز سیاست 
دارد،  تعیین شده ای  پیش  از 
باید آن را بــه مردم توضیح 

دهد.
مجیدرضا حریری در گفت وگو 
با فــارس، افزود: یکــی از دلایل 
نوســانات نرخ دلار در بازار، رانت 
حاصــل از مابه التفاوت قیمت ارز 
آزاد و ارز مبادله ای است که برخی 
ســازمان ها، نهاده هــا، گروه های 
سیاسی، اشخاص و یا حتی دولت 

از آن منتفع می شود، به طوری که 
امروز این اختلاف قیمت به حدود 

800 تومان رسیده است.
وی در پاسخ به این سوال که 
با توجه به اشــاره شــما به اینکه 
دولــت هم از اختلاف قیمت دلار 
آزاد و دولتی منتفع می شــود، آیا 
خــود دولت عامــل این اختلاف 
قیمت اســت؟ گفت: یافتن دلیل 
اصلی گرانی دلار نیازمند اطلاعاتی 
است که این اطلاعات در دسترس 
عموم قرار نمی گیرد، تا کارشناسان 
بتوانند تحلیــل فنی در مورد آن 

داشته باشند.
حریری گفت: اما رانت حاصل 

از دلار هــم می تواند برای عده ای 
منافع شخصی داشته باشد و هم 
می تواند بــرای گروه ها و احزاب 
سیاسی با توجه به نزدیک شدن 
به انتخابات منابع مالی ایجاد کند 
و همچنین می تواند به نفع دولت 
باشد، تا از این طریق کسری های 
بودجــه و بدهی هایــش را از این 

محل تامین کند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و چین با اشــاره بــه اینکه وقتی 
80 درصــد ارزی کــه وارد بازار 
می شــود درآمد حاصل از فروش 
نفت، پتروشیمی و میعانات گازی 
اســت، افزود: بنابراین اختیار این 

درآمدهای ارزی با دولت اســت و 
اگر با چنین شرایطی بازیگری که 
80 درصد درآمد ارزی را در اختیار 
دارد نتوانــد قیمت دلار را کنترل 
کند، باید به مدیریتش شک کرد.
نایــب رئیس اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و چیــن با بیان 
اینکه به نظر می رســد که دولت 
نمی خواهد بازار ارز را کنترل کند، 
گفت: اگر دولت و بانک مرکزی به 
عنوان سیاستگذاران پولی و مالی 
می خواهند ارزش پول ملی را در 
برابــر دلار که موافقان و مخالفان 
زیادی دارد را کاهش دهند باید این 
موضوع را برای مردم توضیح دهند.

وی افزود: همچنین اگر دولت 
و بانک مرکزی هیچ سیاســت از 
پیش تعیین شده ای برای اتفاقات 
اخیر بــازار ارز ندارنــد و قادر به 
کنترل قیمت دلار در بازار نیستند، 
باز هم این مسئله را باید به مردم 

توضیح دهند.
حریری تاکید کرد: دلایل تکانه 
و شــوک اصلی قیمت ارز در 1/5 
مــاه اخیر را بیان کند و در مقابل 
ایــن اتفاق موضع گیری رســمی 
داشته باشــد، در حالی که هیچ 
موضع گیری رســمی از دولت و 
بانک مرکزی و حتی اتاق بازرگانی 

دیده نمی شود.

نایــب رئیس اتــاق بازرگانی 
مشــترک ایران و چیــن با بیان 
اینکه سفره مردم در 2 ماه گذشته 
به دلیــل افزایش قیمت دلار 17 
درصد کوچکتر شده است، گفت: 
اگر قرار است هر ساله مابه التفاوت 
تورم داخلی و خارجی در قیمت 
دلار لحاظ شــود ایــن کار باید 
به صورت ماهانه انجام شــود، نه 
اینکه 3 سال قیمت دلار افزایش 
نیابد و سپس به طور ناگهانی این 

اتفاق بیفتد.
ناگهانی  افزایــش  افزود:  وی 
برنامه ریزی را  قیمت دلار قدرت 
از فعالان اقتصادی سلب می کند.

سخنگوی ســتاد مبارزه 
با قاچــاق کالا و ارز گفت: در  
بر  بالغ  امســال  ماهه  هفت 
1520 تن میوه قاچاق به ارزش 
11 میلیارد و 300 میلیون تومان 

کشف شد.
قاسم خورشیدی در گفت وگو 
با ایســنا، اظهار کــرد: مجموعه 
اقدامــات انجام شــده در زمینه 
قاچاق میوه و تره بار طی سال های 
گذشته سبب شد تا این اقدامات 
نتیجه بخش باشد و باعث کاهش 
حجم و میزان میوه قاچاق شــود 

که البته به آن قانع نیستیم، اما در 
هفت ماهه امسال بالغ بر 1520 
تن میوه قاچاق بــه ارزش 113 
میلیارد ریال کشف شده که برای 
آنها 405 پرونده  تشکیل شده و 

پنج باند قاچاق منهدم شده اند.
وی افزود: گرچه در مقایســه 
با حجــم نیاز و مصــرف میوه و 
محصولات باغی در کشور که به 
بیش از 17 میلیون تن در کشور 
می رســد میزان قاچاق وارد شده 
بسیار ناچیز است اما با همکاری 
ســازمان میادین میــوه و تره بار 

شهرداری ها و ســازمان حمل و 
نقل جاده ای نظارت بیشــتری بر 
میوه های وارد شده به بازار انجام 
داده ایم و در میدان مرکزی میوه 
و تره بار درصددیم تا با راه اندازی و 
اجرای طرح هوشمند کردن کارت 
باربری وانت بارها و ماشــین های 
حمــل میوه و صدور بارنامه برای 
حمل و نقل میوه و تره بار امکان 
جابه جایی میوه خارجی قاچاق به 

حداقل برسد.
سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز، ادامه داد: 

برای ترانزیت میوه از کشــور نیز 
تمهیداتی اندیشیده شده تا بتوانیم 
از آن طریق نظارت بیشتری بر این 
روند داشته باشیم و از سوی دیگر 
درصددیم تا  با اســتقرار گمرک 
جمهوری اسلامی ایران در مبادی 
ورودی و خروجــی مناطق آزاد 
نظارت را بــر ورود و خروج میوه 
و دیگر محصولات از مناطق آزاد 
امکان قاچاق آن را کاهش دهیم  
تــا به گونه ای شــرایط را کنترل 
کنیم که محصــولات ورودی به 
مناطق آزاد به ســرزمین اصلی 

قاچاق نشود.
خورشیدی تصریح کرد: علاوه 
بــر ضرورت های اقتصــادی که 
برای مقابله با قاچاق میوه وجود 
دارد، ضرورت دیگر در این زمینه 
به ســلامت میوه هــای وارداتی 
برمی گــردد که بر این اســاس 
کالاهای وارداتی در این زمینه باید 
از حیث مسائل قرنطینه ای، نباتی 
و بهداشــتی هیچ گونه مشــکلی 
نداشته باشند و مسئله دیگر نیز 
به بیوتروریســم بازمی گردد، چرا 
که هم اکنون ایران کشوری است 

که در معرض تهدیدات زیادی از 
سوی دشمنان قرار دارد و احتمال 
ورود عمــدی آفاتی کــه بتوانند 
ســرمایه کشاورزی را تحت تاثیر 
قــرار دهد، وجــود دارد بنابراین 
مجموعه ها و دستگاه های متولی 
ماننــد وزارت جهاد کشــاورزی، 
ســازمان غــذا و دارو، گمــرک 
جمهوری اســلامی ایران و غیره 
برای مقابله و مبارزه با قاچاق میوه 
و محصولات کشاورزی باید همه 
تلاش خود را به کار ببرند و بیش 
از پیش با یکدیگر هماهنگ باشند.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

11 میلیارد تومان میوه قاچاق در 7 ماه وارد کشور شد

رئیس بنیاد مســتضعفان 
پرداخت  از  اســلامی  انقلاب 
به  2میلیاردتومانی  تسهیلات 
هرکارآفرین در مناطق محروم 

31 استان کشور خبرداد.
درنشست  سعیدی کیا  محمد 
خبری خود و در پاســخ به سوال 
خبرنگار اقتصــادی کیهان مبنی 
بر اینکــه بنیاد چــه حمایتی از 
کارآفرینــی در روســتاها انجــام 
کارهای  از  یکــی  می دهد؟گفت: 
مهم برای کارآفرینی در روســتاها 
حمایت از بخش خصوصی و مردمی 
است زیرا بخش های دولتی عمدتا 

درکارآفرینی موفق نیستند.
وی با اشــاره به امضای تفاهم 
بانک سینا  بنیادعلوی،  نامه میان 
کشــوربرای  اســتانداری   31 و 
مناطــق محروم  کارآفرینــی در 
گفت: بر اســاس ایــن تفاهم نامه 
مقررشــده که بانک ســینا به هر 
استان 20میلیاردتومان تسهیلات 
کارآفرینی بدهــد که از این مبلغ 
به هرکارآفرین 2میلیاردتومان وام 
اختصاص یابد.البته سود این وام ها 

18درصــد خواهد بود که 5درصد 
از این سود را بنیادعلوی ،5درصد 
را اســتانداری و 8درصد مابقی را 

شخص کارآفرین می پردازد .
ادامه داد سقف  ســعیدی کیا 
ایــن وامها قابل تمدید خواهد بود 
به این معنا که اگر تمام تسهیلات 
استانی  یک  در  20میلیاردتومانی 
مصرف شود بازهم امکان پرداخت 
تســهیلات جدید وجــود خواهد 

داشت.
وی همچنین به طرح پرورش 
خاویار در سه استان شمالی کشور 
اشــاره کرد وگفــت: طبق تفاهم 
نامــه دیگری که با ســه اســتان 
شــمالی کشــور داریم قراراست  
در این 3 اســتان هم تســهیلاتی 
برای  کارآفرینی  تسهیلات  مشابه 
مزرعه های پرورش ماهی خاویاری 

ایجاد کنیم.
رئیــس بنیاد مســتضعفان با 
بیان اینکه  مــا زمانی بزرگترین 
تولیدکننده خاویار کشــور بودیم 
اما با صید غیراصولی امروز تولید 
خاویار کشور به صفر رسیده است 

افزود:اگر دولت همکاری کند 100 
واحــد مزرعه واحــد تولید ماهی 
خاویاری در 3 استان شمالی کشور 
تا 3 سال آینده ایجاد خواهیم کرد 
و هر واحد حــدود 500 کیلوگرم 

خاویار تولید می کند.
رشداقتصادی دولت 
با احتساب نفت است

ســعیدی کیا در پاسخ سوال 
دیگر خبرنگارکیهان مبنی براینکه 
دولت رشــد اقتصادی 6ماهه اول 
امســال را 7/4درصد اعلام کرده 
است آیا چنین رشدی در شرکتهای 
زیر مجموعه بنیاد مشــاهده شده 

است گفت: رشد اقتصادی که دولت 
اعلام کرده عمدتا با احتساب نفت 
است ولی درآمدها و فروش بنیاد 
امسال نسبت به پارسال 8 درصد 
رشد داشته است البته نکته مهم 
دراین رابطه این اســت که فروش 
بنیاد 1/5 درصد اقتصاد کشور است 
و ما اصلا سیاست گذار نیستیم و در 
اقتصاد کشــور هم چندان تاثیری 

نداریم
سعیدی کیا گفت: درآمد بنیاد 
در 8 ماهه ســال گذشته 15 هزار 
و 600 میلیارد تومان بوده است و 
امسال به 16 هزار و 900 میلیارد 

تومــان در 8 ماهــه اول امســال 
رسیده است.

وی ســپس بابیان اینکه علت 
وجــودی بنیاد رفع اســتضعاف و 
محرومیت زدایــی اســت و تلاش 
مــا در بخش اقتصــادی با هدف 
رفــع محرومیت انجام می شــود 
اظهارداشــت: با همین هدف 30 
درصد ســود فعالیت های این نهاد 
برای محرومیت زدایــی به بنیاد 
علوی داده می شود تا در این راستا 

هزینه شود.
وی به ساماندهی مالی و مالیاتی 
بنیاد مستضعفان هم اشاره کرد و 
گفت: در ساماندهی بنیاد مصوب 
داشتیم که 70 شرکت این مجموعه 
ادغام شود و یا به فروش رسیده و 
یا منحل شوند که 75 درصد این 

پروژه عملیاتی شده است.
ســعیدی کیا گفــت: در حال 
حاضر 22 هلدینــگ بنیاد به 11 
هلدینگ کاهش یافته است و 70 
درصد فروش شــرکت ها را انجام 

داده ایم.
رئیس بنیاد مستضعفان گفت: 

مســیر فروش همه شــرکت ها از 
طریق مزایده بوده است.

وی با بیان اینکه بنیاد طی 15 
سال گذشــته مالیات شرکت های 
خود را به صورت شفاف پرداخت 
کرده اســت، گفت: در 11 ســال 
گذشــته 4 هزار میلیــارد تومان 
مالیات پرداخت کرده ایم. تســویه 
حساب مالیات سال 93 را از وزارت 
اقتصاد گرفته ایــم و برای مالیات 
سال 94 هم اواخر شهریور فهرست 
داده ایم که پس از بررسی بلافاصله 

تسویه حساب می کنیم. 
وی درباره ارائه اطلاعات مالی 
بنیاد به بورس بیان کرد: مهمترین 
شــفافیت مالی ما مصوبه مجمع 
اســت. مجمع ســال 94 بنیاد در 
شهریورماه برگزار شد و به صورت 
شــفاف به 2 زبان روی سایت ما 

مشخص است.
رئیس بنیاد مستضعفان گفت: 
حسابرس ما سازمان بازرسی کل 
کشور است که هرساله برای همه 
دستگاه های اجرایی نظارت را انجام 

می دهد.

عالی شوراهای  کانون  عضو 
اسلامی کار می گوید: طبقه بندی 
باید هر چهارسال یک  مشاغل 
بار در بنگاه ها تجدید شــود تا 
وضعیت کارگران براساس آخرین 
تحصیلی  مدرک  شغلی،  گروه 
و ســابقه خدمتی مورد اصلاح 

قرار گیرد.
علــی اصلانــی در گفت وگو با 
ایســنا، بر ضــرورت بازنگری طرح 
طبقه بندی مشاغل در کارگاه ها هر 
چهارسال یک بار تاکید کرد و گفت : 

طبقه بندی مشــاغل بهترین معیار 
برای صدور احکام شغلی کارگران و 

نیروهای کار است.
مشاغل  طبقه بندی  اجرای  وی 
را در کارگاه هــای بــالای 50 نفر 
الزامی دانســت و گفت: کارفرمایان 
موظفند هــر چهار ســال یک بار 
طبقه بندی مشاغل را تجدید کنند 
چون نیروهــای کاری که با مدرک 
تحصیلی پایین وارد کارگاه شده اند 
یا گروه شــغلی آنهــا پایین بوده با 
گذشت ســالها ممکن است مدرک 

تحصیلی شــان تغییر کرده و گروه 
شغلی آنها ارتقا یافته باشد در نتیجه 
به عنوان یک کارگر ماهر و فنی لازم 
است اصلاحاتی در وضعیت پرسنلی 
آنها به وجود آید و کارفرما براساس 
کارایی و شــرایط جدیــد کارگران 
طرح طبقه بندی را هم تغییر بدهد 

و به روز کند.
ایــن مقام مســئول کارگری با 
بیــان اینکه بســیاری از واحدها از 
اجــرای طبقه بندی مشــاغل فرار 
می کنند، گفت: متاسفانه این قانون 

از زمــان تصویب تاکنــون هیچ گاه 
به طور کامل اجرا نشــده و برخی 
از  بهانه های مختلف  به  کارفرمایان 
قبیــل افزایش هزینه ها و عدم توان 
مالی از اجرای طرح خودداری یا آن 
را به شکل ناقص اجرا می کنند که 
این کار ظلم مضاعفی به کارگران آن 

واحدها است.
بازرســی های  اصلانــی ضعف 
اجــرای  عــدم  در  را  کار  ادارات 
طبقه بندی مشــاغل موثر دانست و 
گفت: معدود کارفرمایانی هســتند 

که این طــرح را در مورد نیروهای 
رسمی و قراردادی خود اجرا می کنند 
و عده دیگری از کارفرمایان تنها برای 
نیروهای رسمی تحت پوشش خود 
اجرایی می کنند و نیروهای شرکتی 
و قراردادی در حال فعالیت خود را 
مشــمول این طرح قرار نمی دهند. 
رئیس کانون شــورای اسلامی کار 
البرز گفــت: در اجرای طبقه بندی 
مشاغل کارفرمایان موظفند نیروهای 
قــراردادی یا رســمی را با در نظر 
گرفتن تجربــه و کارایــی، درجه 

مهارت و ســابقه کار در ردیف گروه 
و مزایای شغلی ببرند ولی متاسفانه 
به دلیل عدم اجرای طرح یا اجرای 
ناقص آن در بنگاه ها، شاهد هستیم 
که کارگر سابقه دار با کارگر تازه کار 
مزایای یکسان گرفته و تفاوت حقوق 
آنها کمتر از 100 هزار تا 200 هزار 
تومان است که تداوم این امر موجب 
بی انگیزگی کارگــران، تلاش برای 
یافتن شــغل دوم و بعضا ترک کار 
می شــود و در نهایت بــه کارایی و 

بهره وری بنگاه لطمه می زند.

و  برنامه ریــزی  معــاون 
جهــاد  وزارت  اقتصــادی 
و  میلیارد  کشاورزی گفت: 3 
532 میلیون دلار محصولات 
کشاورزی ایران در هشت ماه 
امسال به سایر کشورها صادر 

شده است.

بیان  با  بخشنده  عبدالمهدی 
این که صادرات بخش کشاورزی 
از ابتدای امســال تا پایان آبان 4 
درصد از نظر ارزشــی نسبت به 
افزایش  مدت مشابه ســال قبل 
نشــان می دهد، تصریح کرد: در 
این مدت 3 میلیون و 805 هزار 

تن محصولات کشاورزی به ارزش 
3 میلیــارد و 532 میلیون دلار 
از ایران به دیگر کشــورها صادر 

شده است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: در 
این مدت بیشترین میزان صادرات 

کشاورزی به لحاظ وزنی مربوط به 
زیربخش زراعی با سهم 64 درصد، 
باغی با ســهم 18 درصد و دام و 
طیور با سهم 14 درصد بوده است.

وی بیشترین میزان صادرات از 
نظر ارزشی را مربوط به زیربخش 
باغی، دام و طیور و زراعی عنوان و 

تصریح کرد: صادرات در بخش های 
دام و طیور نسبت به مدت مشابه 
ســال 94 از نظر وزنی 4 درصد 
افزایش و به لحاظ ارزشــی 1/73 

درصد کاهش داشته است.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی همچنین 

از کاهــش 4/98 درصدی واردات 
محصولات کشاورزی به لحاظ وزنی 
طی این مدت خبــر داد و اظهار 
داشــت: واردات از نظر وزنی نیز 
کاهش 3/18 درصدی داشته است.

وی اقلام عمــده صادراتی را 
پسته، رب گوجه فرنگی اعلام کرد.

در 8 ماه امسال

3/5 میلیارد دلار محصولات کشاورزی صادر شد

عضو اتاق بازرگانی ایران:

سفره های مردم با گرانی دلار 17 درصد کوچک شده است

یک مقام مسئول کارگری تاکید کرد

تجدید طبقه بندی مشاغل هر 4سال یک بار


